[image: image1.png]

ДЕПАРТАМЕНТ

КУЛЬТУРЫ КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

От 19.11.2013

№ 543
г. Киров

Об утверждении объемов средств

на выполнение мероприятий по

обеспечению противопожарной

безопасности на 2014 год

В целях повышения эффективности использования бюджетных средств и определения размера субсидии на иные цели для областных государственных автономных и бюджетных учреждений, подведомственных департаменту культуры Кировской области (далее — подведомственные учреждения),  на 2014 год ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить объем средств на реализацию мероприятий на выполнение мероприятий по обеспечению противопожарной безопасности подведомственными учреждениями на 2014 год:
	№
п/п
	Наименование учреждения
	Всего тыс. рублей

	1
	Кировское областное государственное автономное учреждение культуры «Кировский областной ордена Трудового Красного Знамени драматический театр имени С.М. Кирова»
	1410,0

	2
	Кировское областное государственное автономное учреждение культуры «Кировский театр кукол имени А.Н.Афанасьева»
	33,2

	3
	Кировское областное государственное автономное учреждение культуры «Кировский государственный театр юного зрителя «Театр на Спасской»
	1394,0

	4
	Кировское областное государственное автономное учреждение культуры «Вятская филармония»
	350,0

	5
	Кировское областное государственное автономное учреждение культуры «Концертный зал органной и камерной музыки»
	33,5

	6
	Кировское областное государственное бюджетное учреждение культуры «Областной Дом народного творчества»
	1000,0

	7
	Кировское областное государственное бюджетное  учреждение культуры «Кировский социально-культурный центр «Семья»
	694,0

	8
	Кировское областное государственное бюджетное учреждение культуры «Кировский областной краеведческий музей»
	6330,0

	9
	Кировское областное государственное бюджетное учреждение культуры «Вятский художественный музей имени В.М. и А.М. Васнецовых»
	960,0

	10
	Кировское областное государственное бюджетное  учреждение культуры «Музей К.Э. Циолковского, авиации и космонавтики»
	275,0

	11
	Кировское областное государственное бюджетное  учреждение культуры «Кировская ордена Почета государственная универсальная областная научная библиотека имени А.И.Герцена»
	1097,0

	12
	Кировское областное государственное бюджетное учреждение культуры «Специальная библиотека для слепых»
	2,5

	13
	Кировское областное государственное бюджетное учреждение культуры  «Кировская областная библиотека для детей и юношества им. А.С. Грина»
	157,0

	14
	Кировское областное государственное образовательное бюджетное учреждение среднего профессионального образования Кировский областной колледж музыкального искусства им. И.В. Казенина
	585,0

	15
	Кировское областное государственное автономное образовательное учреждение среднего профессионального образования «Вятский колледж культуры»
	109,0

	16
	Кировское областное государственное бюджетное  образовательное учреждение среднего профессионального образования (техникум) «Вятское художественное   училище им.А.А. Рылова»
	1000,0

	ИТОГО
	15430,2

2.Отделу правовой, кадровой и специальной работы:

2.1. Довести настоящий приказ до подведомственных учреждений.
2.2. Принять настоящий приказ к руководству при заключении соглашений на предоставление субсидии на иные цели на 2014 год.

2.3. Обеспечить координацию и контроль за деятельностью подведомственных учреждений при выполнении мероприятий по обеспечению противопожарной безопасности.

3. Руководителям подведомственных учреждений:

3.1. Представить в департамент культуры Кировской области для утверждения перечень мероприятий, планируемых к проведению за счет выделенных средств в срок до 20.11.2013.
3.2. Учесть настоящий приказ при составлении Плана финансово-хозяйственной деятельности учреждения на 2014 год;
3.3. Обеспечить целевое и эффективное использование средств.
4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.
И.о. главы департамента

Т.С. Мазур